



Opas hautausjärjestelyihin
Kuortaneen seurakunta

NEUVOJA SURUNHETKIIN

Teille läheinen ja rakas ihminen on poissa. Otamme osaa suruunne rukoillen Taivaallisen Isän siunausta ja voimia teille läheisille surun ja kaipauksen hetkiin.

Tämän opaslehtisen tarkoitus on auttaa teitä valmistelemaan saattomatkaa ja hautajaisia.

ENSIMMÄISET TOIMET KUOLEMANTAPAUKSEN JÄLKEEN

Omaiset ilmoittavat kuolemantapauksesta kirkkoherranvirastoon, joko käymällä paikan päällä tai soittamalla. Viraston kanssa sovitaan siunauspäivästä ja muistotilaisuuden pitämisestä, sekä papista ja kanttorista.

Vainajan kuljetuksesta, tuonnista tapuliin ja esimerkiksi muistokukista sovitaan hautaustoimiston kanssa. Tavallisesti sanomakellot soitetaan, kun vainaja tuodaan kappelin kellariin. Hautaustoimisto hoitaa yhteydenpidon hautausmaanhoidajaan, joka soittaa kelloja. Kellojen soitto tapahtuu ma-pe klo 9-15. Erikseen sovitusti kelloja voidaan soittaa myös muuna aikana.

Siunauksen toimittava pappi on yhteydessä omaisiin ja voitte sopia siunauskeskustelun ajankohdasta ja paikasta. Papin kanssa käydään läpi niin itse siunaustilaisuutta ja

omaisten toiveita, kuin keskustellaan kuolleen läheisen elämänvaiheista.

HAUTAPAIKKA

Hautausmaanhoitajan kanssa sovitaan hautapaikasta mahdollisimman hyvissä ajoin etukäteen.

Perinteisen hautapaikan sijaan on mahdollista ostaa uurnahautapaikka, johon mahtuu noin 5-9uurnaa. Myös uurnan hautapaikasta sovitaan myös hautausmaanhoitajan kanssa.

Omaiset tuovat haudalle havuja ennen siunauspäivää sopimuksen mukaan. Niillä havutetaan haudan pohja, haudan vieressä oleva maakasa sekä hautakumpu sen jälkeen, kun hautausmaanhoitaja on ensin peittänyt haudan.

Hautaukseen ja hautapaikkaan liittyvien maksun laskutukset hoitavat hautausmaanhoitaja ja taloustoimisto.

SIUNAUSTILAISUUS

Siunaus suoritetaan yleensä kappelissa, mutta erityisesti silloin, jos tiedetään siunaustilaisuuteen osallistuvien määrän nousevan yli 100 henkilöön, toimitetaan siunaus kirkossa. Suntio ohjeistaa kantajia ennen tilaisuutta.

Siunaustilaisuutta varten omaiset valitsevat joko keskenään tai yhdessä papin/kanttorin kanssa virret (2-3kpl) ja surumusiikit tilaisuuden alkuun ja loppuun. Lisäksi omaiset päättävät toivovatko kukkien laskua ennen vai jälkeen siunauksen. Tästä on hyvä sopia siunaavan papin kanssa.

Kukat ennen siunausta

Surumarssi

Virsi

Kukat

Virsi/musiikkia

Siunaus

Virsi

Kukat pois

Saattomusiikki

Kukat siunauksen jälkeen

Surumarssi

Virsi

Siunaus

Virsi

Kukat

Virsi/musiikkia

Kukat pois

Saattomusiikki

Kukkia laskettaessa omaiset lähtevät ensiksi laskemaan kukkalaitteensa ja muut heidän jälkeensä. Sotaveteraaneille soitetaan ”Oi kallis Suomenmaa”, jolloin veteraanien edustajat ovat arkun kahta puolen kunniavartiossa.

HAUTAAN SAATTAMINEN

Haudalle siirrytään. Arkku lasketaan hautaan siten, että pääpuoli on järvelle, eli siis katse itään. Tämä ikivanha tapa muistuttaa ylösnousemuksen aamusta eli siitä toivosta, mikä meillä kristityillä on surussakin.

Kun arkku on laskettu hautaan, haudan päälle nostetaan kansi, jonka päälle kukkalaitteet asetellaan. Yleensä kukkalaitteiden värssyt luetaan jo siunauksessa, jolloin haudalla niitä ei tarvitse enää uudestaan lukea. Kun kaikki kukkalaitteet ja seppeleet on laskettu haudalle, veisataan virsi (yleensä 377tai 30, mutta myös muita saa toivoa). Virren jälkeen kirkonkello soi kolme kertaa eli ”Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen”. Tämän jälkeen joku omaisista kutsuu väen muistotilaisuuteen.

Uurnan laskun omaiset voivat suorittaa keskenään. Jos seurakunnan työntekijöitä toivotaan paikalle, on asiasta sovittava kirkkoherranviraston kautta.

MUISTOTILAISUUS

Jos muistotilaisuus halutaan pitää seurakuntatalolla, varataan srk-talo kirkkoherranvirastosta ja tilaisuuden tarjoilusta voi sopia pitopalveluyrittäjän kanssa.

Seurakunnalla ei ole tarjota emäntäpalvelua. Listan seurakunnan kanssa sopimuksen tehneistä pitopalveluyrittäjistä saa kirkkoherranvirastosta. Muistotilaisuuden ohjelma on yleensä vapaampi ja omaisten toiveiden mukainen, ohjelmasta kannattaa sopia siunaavan papin kanssa. Pappi ja kanttori tulevat muistotilaisuuteen, jos toimituskeskustelussa asiasta niin sovitaan.

KUOLLEEKSI KIITTÄMINEN

Kuolleeeksi "kiittäminen" eli vainajan muistaminen, kynttilän sytyttäminen ja nimen lukeminen tapahtuu hautajaisia seuraavana sunnuntaina jumalanpalveluksen yhteydessä tai sopimuksen mukaan.

Kaikkien vuoden aikana kuolleiden ja haudattujen nimet luetaan Pyhäinpäivänä järjestetyssä tilaisuudessa. Omaisille lähetetään kutsukirje, jossa tarkemmat tiedot ajankohdasta.

HAUDAN PEITTO JA KUNNOSTUS

Hauta peitetään yleensä heti hautauspäivänä. Myös omaiset voivat peittää haudan, kunhan siitä sovitaan etukäteen hautausmaanhoitajan kanssa.

Viimeistään muutaman viikon kuluttua hautauksesta, tulee omaisten poistaa seppelnauhat ja kukkavihkojen kortit haudalta. Hautakumpu tasataan sen jälkeen, kun vanhaan muistomerkkiin on kaiverrettu vainajan tiedot tai kun hautakiviveistäjä on ilmoittanut uuden hautakiven tuonnista.

SIELUNHOITO JA SURURYHMÄT

Seurakunta tarjoaa tukea läheisensä menettäneelle. Jos suru on tuore ja siitä selviytyminen tuntuu vaikealta, silloin voi pyytää kahdenkeskistä sielunhoitokeskustelua papin tai diakoniatyöntekijän kanssa. Seurakunnassa järjestetään syksyisin alkava sururyhmä, josta lisätietoa antaa seurakunnan diakoniatyöntekijä 040 517 3475.

YHTEYSTIETOJA:

Kirkkoherranvirasto 040 517 2795

Kirkkoherra 040 549 5096

Seurakuntapastori Jukka Anttila 040 517 2931

Kanttori Marita Jokiaho 040 519 2398

Suntio Arja Katajisto 040 519 4113

Diakoniatyöntekijä Lassi Nahkuri 040 517 3475